票；在公司董事会薪酬与考核委员会考核通过且符合公司管理团队发展规划的前

提下，支持现有管理团队的稳定。”

因此，本次控制权变更未导致公司主要经营管理团队发生变化，且变更后的

控股股东已承诺将维护公司现有管理团队稳定。

胜华新材料集团股份有限公司   审核问询函回复

7-1-277

（2）本次控制权变更后的控股股东支持公司现有战略布局及业务发展

2023 年 4 月 3 日，石大控股及经控集团分别出具《关于对胜华新材料集团

股份有限公司战略布局、业务发展、人员配置等方面的具体计划说明》：“本公

司及提名的董事支持胜华新材现有战略布局、业务发展计划及本次发行的相关事

项，并将切实保障胜华新材的独立性和市场化运作以及现有管理团队的稳定，尊

重管理层依法行使重大决策、选人用人、薪酬分配等权利，积极支持公司开展并

购、投资、股权融资、债权融资等市场化运作活动。截至本说明出具之日，本公

司不存在对胜华新材现有战略布局、业务发展及人员配置方面作出重大调整的计

划。”

（3）本次控制权变更后的实际控制人同意本次发行

公司间接控股股东经控集团已于 2023 年 2 月 8 日出具《关于胜华新材料集

团股份有限公司非公开发行 A 股股票事项的确认函》：“本单位同意胜华新材

本次发行的整体方案，对胜华新材本次发行的具体事宜不存在异议。”

公司实际控制人西海岸国资局已于 2023 年 2 月 15 日出具说明：“本单位知

悉胜华新材本次非公开发行股票事项，在本单位成为胜华新材实际控制人前，胜

华新材决策本次非公开发行所需的董事会和股东大会程序已履行完成，本单位对

胜华新材本次非公开发行方案无异议。”

因此，公司变更后的间接控股股东及实际控制人已确认其对本次发行不存在

异议，本次控制权变更不会对本次发行募投项目的实施造成影响。

（二）本次发行前后公司股本结构的变动情况，是否将对公司控制权产生

影响

根据《胜华新材 2022 年度非公开发行 A 股股票预案（修订稿）》《胜华新

材料集团股份有限公司向特定对象发行股票募集说明书（申报稿）》，公司本次

向特定对象发行前总股本为 202,680,000 股，本次向特定对象发行的股票数量不

超过本次向特定对象发行前公司总股本的 30%，即不超过 60,804,000 股。按照本

次发行数量上限计算，本次发行前后公司股本结构情况如下：

序 股东名称/ 本次发行前（截至 2023 年 3 月 31 本次发行后（按照本次发行股份数量

胜华新材料集团股份有限公司   审核问询函回复

7-1-278

号 姓名 日） 上限 60,804,000 股）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1  北京哲厚 27,202,569 13.42% 27,202,569 10.32%

2  石大控股 16,851,146 8.31% 16,851,146 6.40%

3  开投集团 15,201,000 7.50% 15,201,000 5.77%

4  融发集团 15,201,000 7.50% 15,201,000 5.77%

5  栗建伟 5,388,051 2.66% 5,388,051 2.04%

6

东营齐源石

油化工有限

公司

4,108,064 2.03% 4,108,064 1.56%

7

北京托普瑞

思能源贸易

有限公司

3,261,437 1.61% 3,261,437 1.24%

8
北京昕惟商

贸有限公司
2,680,623 1.32% 2,680,623 1.02%

9

北京铭哲恒

达科技有限

公司

2,634,891 1.30% 2,634,891 1.00%

10
香港中央结

算有限公司
1,999,922 0.99% 1,999,922 0.76%

11  郭天明 804,542 0.40% 804,542 0.31%

按照本次发行数量上限计算，本次发行完成后石大控股及其一致行动人（融

发集团、开投集团、郭天明、惟普控股）合计控制股权比例为 19.00%，北京哲

厚持有股权比例为 10.32%，北京哲厚已承诺不会谋求公司的实际控制权。

为保证本次发行前后公司实际控制人不发生变化以及主要股权结构的相对

稳定，公司本次发行中单一认购对象及其关联方累计认购股份数量不得超过发行

后公司总股本的 3%。

因此，本次发行后，公司实际控制人仍为青岛西海岸新区国有资产管理局，

本次发行不会导致公司的控制权发生变化。

二、中介机构核查意见

（一）核查过程及核查方式

针对上述核查事项，保荐机构及发行人律师执行了以下核查程序：

1、核查发行人关于控制权变更事项的相关会议文件及公告文件；

2、核查发行人股东及实际控制人出具的承诺及说明文件；

胜华新材料集团股份有限公司   审核问询函回复

7-1-279

3、查阅《胜华新材 2022 年度非公开发行 A 股股票预案（修订稿）》；

4、查阅《胜华新材料集团股份有限公司向特定对象发行股票募集说明书（申

报稿）》；

5、核查发行人出具的书面说明文件。

（二）核查意见

经核查，保荐机构及发行人律师认为：

1、发行人就本次控制权变更事项已履行了必要的审议程序及信息披露程序。